



Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 2.10.2017 r.

Nr sprawy BR.0003.857.2017

Mosina, 26 września 2017 r.

MK.0003.148.2017.APR

**Pani****Małgorzata Kaptur**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie

W odpowiedzi na wniosek Radnego Rady Miejskiej w Mosinie- Pana Mariana Jabłońskiego z dnia 14.09.2017 r. (przekazany pismem nr BR.0003.857.2017) w sprawie utwardzenia płytami drogowymi ul. Kasztanowej w Daszewicach, Burmistrz Gminy Mosina informuje, że wspomniana ulica jest jedną z wielu setek kilometrów dróg nieutwardzonych, które znajdują się na terenie Gminy Mosina. Do momentu realizacji budowy ulicy, wraz z odwodnieniem, sytuacja może być poprawiana jedynie w sposób doraźny w ramach posiadanych środków, między innymi przez profilowanie.

Utwardzenie ul. Kasztanowej z płyt drogowych wymaga uzyskania pozwolenia na budowę a także rozwiązania zagospodarowania wód opadowych pochodzących z utwardzonej powierzchni drogi.

W związku z licznymi głosami dotyczącymi utwardzenia ul. Kasztanowej w Daszewicach, wniosek o utwardzenie omawianej drogi kostką brukową został przekazany do Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, celem rozważenia ujęcia omawianej ulicy w planach budowy dróg na przyszłe lata. Należy mieć na uwadze, że trwają czynności związane z regulacją własności działek wchodzących w skład pasa drogowego ul. Kasztanowej, bez zakończenia których nie można rozpocząć procedury związanej z uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Jednocześnie wskazujemy, że nierówności powstające na omawianej drodze mają dwojakie pochodzenie. Po pierwsze są rozmywane przez wody opadowe które pochodzą zarówno z pasa drogowego jak również z utwardzonych powierzchni i pokryć dachowych znajdujących się na terenie posesji prywatnych. Po drugie kruszywo jest wyrwane bezpośrednio po wyrównaniu dróg przez pojazdy poruszające się z nadmierną prędkością po ul. Kasztanowej i Lipowej (między innymi przez rodziców dowożących dzieci do tamtejszego przedszkola).

W związku z powyższym, Gmina Mosina podejmie stosowne działania mające na celu usunięcie nieprawidłowości związanych z odprowadzaniem wód opadowych z posesji prywatnych na pas drogowy, w celu zmniejszenia zjawiska wymywania kruszywa oraz zleci w ramach bieżącego utrzymania ponowne uzupełnienie nierówności dodatkowym materiałem.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pan Marian Jabłoński- Radny Rady Miejskiej w Mosinie
3. Sekretarz Gminy- do wiadomości
4. MK a/a

Sprawę prowadzi:

Anna Pawlicka-Róžańska

Referat Mienia Komunalnego - tel. 61 8109 526

**BURMISTRZ**  
mgr inż. Jerzy Ryś